品物流有限公司、河北新合作土产再生资源有限责任公司、江苏悦达置业有限公

司），截至本法律意见书出具日，江苏信一房产开发有限公司、常熟市龙兴农副

产品物流有限公司、江苏悦达置业有限公司共 3 家盈利补偿方提供了办理 2018

年应补偿股份回购注销的相关材料，同意分批先行办理其应补偿股份的回购注

10

销。

2.公司第一批将办理上述 3 家盈利补偿方 2018 年应补偿股份的回购注销业

务，合计 25,824,207 股，占 2018 年应补偿股份总数的 5.79%。公司将持续沟通

督促其他盈利补偿方，后续视情况办理应补偿股份回购注销。

分批回购注销具体实施方案如下：

表三 分批回购注销具体实施方案

分批 盈利补偿方
回购注销股份数

量（股）

第一批办理

江苏信一房产开发有限公司 6,570,721

常熟市龙兴农副产品物流有限公司 3,285,363

江苏悦达置业有限公司 15,968,123

小计 25,824,207

后续视情况

办理

海航商业控股有限公司 93,162,656

青岛海航地产开发有限公司  28,551,078

长春海航投资有限公司 27,564,150

海南海岛酒店管理有限公司  31,084,987

海航国际旅游岛开发建设（集团）有限公司  24,266,741

海南海航工程建设有限公司  15,328,358

新合作商贸连锁集团有限公司  54,218,202

湖南新合作实业投资有限公司  47,965,145

山东泰山新合作商贸连锁有限公司  30,825,429

十堰市新合作超市有限公司  19,233,161

张家口新合作元丰商贸连锁有限公司  7,406,424

江苏新合作常客隆连锁超市有限公司  6,570,721

延边新合作连锁超市有限公司  5,951,028

济宁市兖州区新合作百意商贸有限公司  4,504,487

山东新合作超市连锁有限公司  4,011,810

河南省新合作商贸有限责任公司  3,228,486

赤峰新合作超市连锁有限公司  1,594,080

河北新合作土产再生资源有限责任公司  1,107,102

耿发  13,850,930

小计 420,424,975

合计 446,249,182

（三）本次回购注销实施前后公司股本结构变动情况

如公司完成本次 3 家盈利补偿方 2018 年度业绩承诺补偿股份的分批回购注

销后，公司总股本将由 6,007,828,231 股减少至 5,982,004,024 股，公司股本结

构变动如下：

11

股份类型
本次变动前

本次变动数
本次变动后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件的流通股 4,001,932,300 66.61% -25,824,207 3,976,108,093 66.47%

二、无限售条件的流通股 2,005,895,931 33.39% 0 2,005,895,931 33.53%

三、股份总数 6,007,828,231 100.00% -25,824,207 5,982,004,024 100.00%

（四）公司后续措施

根据公司说明，公司后续采取以下措施，分批办理回购注销：

1.未按协议履行股份补偿义务的盈利补偿方，其所持应补偿股份已受到权利

限制，至该等股份注销前，已不再享有该等股份对应的表决权及获得股利分配的

权利。

2.公司将持续督促持有足额未质押冻结股份的盈利补偿方尽快出具办理回

购注销所需的材料，督促目前持股仍在质押或冻结状态的盈利补偿方尽快协调相

关各方，解决应补偿股份司法冻结及融资质押问题。

3.因未履行股份补偿义务的盈利补偿方较多，且各家情况不同，后续公司将

视各盈利补偿方解除相关股份质押冻结及出具办理回购注销所需材料的进展情

况，为具备实施补偿股份回购注销的盈利补偿方分批办理回购注销。

经本所律师核查后认为，公司分批办理盈利补偿方股份回购注销的方案，不

违反相关法律法规规定，本次回购注销盈利补偿方的股份数量和回购价格，符合

相关法律法规、规范性文件和《盈利补偿协议》及其补充协议的相关约定。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，供销大集就本次回购注销事项已经履行了必要的

内部批准程序，相关程序合法、有效；本次回购股票的数量和价格符合《盈利补

偿协议》及其补充协议的约定。截至本法律意见书出具之日，供销大集已履行本

次回购注销现阶段应当履行的程序，但本次回购注销尚需按照《中华人民共和国

公司法》、《供销大集集团股份有限公司章程》及相关规定办理减资手续和股份注